

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 00060/2025	Responsável Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP
Objeto Eventual aquisição de Equipamentos e Insumos de Enfermagem	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 25/11/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 09/12/2025 - 08:45	Pregoeiro Vivian Absalonsen Ferrari Zavarello
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADIPOMETRO CLINICO PROFISSIONAL	UN	5	786,73	3.933,65
2	2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 100 ML	FRS	1.500	4,20	6.300,00
3	3	AGULHA PARA BIOPSIA TECIDO MOLE 14G X 100MM	UN	100	113,33	11.333,00
4	4	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM	UN	24.000	0,75	18.000,00
5	5	BATERIA ALCALINA 1,5V	UN	50	0,52	26,00
6	6	CANULA GUEDEL TRANSPARENTE N. 01	UN	30	2,78	83,40
7	7	CANULA GUEDEL TRANSPARENTE N. 02	UN	30	2,70	81,00
8	8	CANULA GUEDEL TRANSPARENTE N. 03	UN	30	2,66	79,80
9	9	CANULA GUEDEL TRANSPARENTE N. 04	UN	30	2,66	79,80
10	10	CANULA GUEDEL TRANSPARENTE N. 05	UN	30	2,68	80,40
11	11	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14 G	UN	1.000	10,17	10.170,00
12	12	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16 G	UN	1.000	10,17	10.170,00
13	13	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18 G	UN	6.000	10,17	61.020,00
14	14	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20 G	UN	60.000	10,17	610.200,00
15	15	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22 G	UN	45.000	10,17	457.650,00
16	16	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24 G	UN	40.000	10,17	406.800,00
17	17	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR INFANTIL	UN	20	601,17	12.023,40
18	18	CIRCUITO RESPIRADOR - ADULTO	KIT	50	355,75	17.787,50
19	19	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE - FRASCO 1000 ML	FRS	24	30,31	727,44
20	20	CLOREXIDINA 2% SOLUCAO AQUOSA - FRASCO 100 ML	FRS	2.400	3,98	9.552,00
21	21	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 01L RIGIDO	UN	1.500	4,12	6.180,00
22	22	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 07L RIGIDO	UN	100	6,56	656,00
23	23	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L PAPELAO	UN	5.000	10,78	53.900,00
24	24	COMPRESSA CIRURGICA NAO ESTERIL (ROLO)	ROL	1.500	254,60	381.900,00
25	25	CURATIVO ALGODONADO ESTERIL 10CM X 15CM	UN	100.000	2,00	200.000,00
26	26	DISPOSITIVO INFUSAO VENOSA 23G - ESCALPE	UN	24.000	0,51	12.240,00
27	27	DISPOSITIVO INFUSAO VENOSA 25G - ESCALPE	UN	6.000	0,51	3.060,00
28	28	DRENO DE PENROSE N. 02	UN	30	3,80	114,00
29	29	ELETRODO CARDIOLOGICO DE MEMBROS ADULTO	JG	5	149,00	745,00

30	30	ELETRODO CARDIOLOGICO PRECORDIAL ADULTO	KIT	5	204,91	1.024,55
31	31	ELETRODO EEG - CONJUNTO	CJ	5	540,20	2.701,00
32	32	EQUIPO FOTOSSENSIVEL P/ BOMBA DE INFUSAO FRESENIUS	UN	500	42,80	21.400,00
33	33	EQUIPO PARENTERAL FOTOPROTETOR	UN	1.000	22,79	22.790,00
34	34	EQUIPO VOLUMAT AGILIA VL ST	UN	1.000	43,51	43.510,00
35	35	ESCOVA CLOREXIDINA DEGERMANTE	UN	120	3,36	403,20
36	36	ESPACADOR PARA AEROSSOL	UN	600	35,23	21.138,00
37	37	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10 CM X 4,5 M	ROL	600	17,14	10.284,00
38	38	ESPATULA DE AYRES	PCT	150	11,62	1.743,00
39	39	ESPECULO PP DESCARTAVEL	UN	600	3,61	2.166,00
40	40	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 3-0	UN	240	3,25	780,00
41	41	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 4-0	UN	240	4,65	1.116,00
42	42	FITA ANTROPOMETRICA	UN	5	35,00	175,00
43	43	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA - 25 MM X 10 M	ROL	3.000	6,11	18.330,00
44	44	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA - 50 MM X 10 M	ROL	6.000	10,71	64.260,00
45	45	FIXADOR PARA Sonda ADULTO	UN	1.800	7,29	13.122,00
46	46	FIXADOR PARA TUBO OROTRAQUEAL	UN	600	13,26	7.956,00
47	47	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA	BIS	600	9,10	5.460,00
48	48	HASTES FLEXIVEIS	CX	400	3,67	1.468,00
49	49	HYPAFIX 5 CM X 10 M - FIXACAO GTM	ROL	12	98,43	1.181,16
50	50	LAMINA BISTURI N. 12	UN	200	0,38	76,00
51	51	LAMINA BISTURI N. 15	UN	4.000	0,38	1.520,00
52	52	LAMINA BISTURI N. 20	UN	2.400	0,38	912,00
53	53	LAMPADA DE LED P/ LARINGOSCOPIO	UN	50	42,97	2.148,50
54	54	LAMPADA DE LED P/ OTOSCOPIO COM ROSCA CURTA	UN	20	58,78	1.175,60
55	55	LAMPADA DE LED P/ OTOSCOPIO COM ROSCA LONGA	UN	20	58,78	1.175,60
56	56	LANTERNA CLINICA TIPO CANETA	UN	100	24,83	2.483,00
57	57	LUVA NITRILICA - EXTRA PEQUENA	CX	500	31,00	15.500,00
58	58	LUVA NITRILICA - GRANDE	CX	500	31,11	15.555,00
59	59	LUVA NITRILICA - MEDIA	CX	2.000	31,03	62.060,00
60	60	LUVA NITRILICA - PEQUENA	CX	1.500	30,82	46.230,00
61	61	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - TAMANHO G	CX	3.000	29,68	89.040,00
62	62	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - TAMANHO M	CX	5.000	29,68	148.400,00
63	63	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - TAMANHO P	CX	6.000	29,68	178.080,00
64	64	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - TAMANHO PP	CX	2.400	29,68	71.232,00
65	65	MALETA DE EMERGENCIA	UN	50	256,25	12.812,50
66	66	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 1,0	UN	10	25,27	252,70
67	67	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 1,5	UN	10	25,27	252,70
68	68	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 2,0	UN	10	25,27	252,70
69	69	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 2,5	UN	10	25,27	252,70
70	70	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 3,0	UN	10	25,27	252,70
71	71	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 4,0	UN	15	25,27	379,05
72	72	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N. 5,0	UN	15	25,27	379,05
73	73	MASCARA PARA AMBU - ADULTO N. 04	UN	10	133,33	1.333,30

74	74	MASCARA PARA AMBU - INFANTIL N. 01	UN	10	118,00	1.180,00
75	75	MASCARA PARA AMBU - MEDIA N. 03	UN	10	125,00	1.250,00
76	76	OTOSCOPIO COMPLETO	UN	30	264,83	7.944,90
77	77	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL	UN	50	122,23	6.111,50
78	78	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL NEONATAL	UN	20	927,71	18.554,20
79	79	PAPEL GRAU CIRURGICO - 30 CM	ROL	150	167,42	25.113,00
80	80	PAPEL PARA ECG 110MM X 30M	UN	300	20,51	6.153,00
81	81	PAPEL PARA ECG 216MM X 30M	ROL	60	21,93	1.315,80
82	82	PAPEL PARA ECG 48MM X 30M	ROL	10	9,04	90,40
83	83	PAPEL PARA ECG 58MM X 30M	ROL	10	10,50	105,00
84	84	PAPEL PARA ECG 80MM X 30M	ROL	10	20,12	201,20
85	85	PAPEL TERMOSSENSIVEL EM BLOCO COM 150 FOLHAS	BLO	24	28,83	691,92
86	86	PELICULA TRANSPARENTE P/ CATETER 7X7CM	UN	120	13,22	1.586,40
87	87	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	PC	3.456	0,49	1.693,44
88	88	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML BICO CATETER	UN	100	3,43	343,00
89	89	SERINGA DESCARTAVEL 60ML LUER SLIP	UN	100	3,36	336,00
90	90	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 08	UN	6.000	1,53	9.180,00
91	91	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 14	UN	600	1,34	804,00
92	92	SONDA FOLEY N. 08 - 2 VIAS	UN	100	4,28	428,00
93	93	SONDA FOLEY N. 10 - 2 VIAS	UN	100	4,28	428,00
94	94	SONDA FOLEY N. 12 - 2 VIAS	UN	200	4,28	856,00
95	95	SONDA FOLEY N. 14 - 2 VIAS	UN	600	4,28	2.568,00
96	96	SONDA FOLEY N. 16 - 2 VIAS	UN	1.400	4,28	5.992,00
97	97	SONDA FOLEY N. 18 - 2 VIAS	UN	900	4,28	3.852,00
98	98	SONDA FOLEY N. 20 - 2 VIAS	UN	600	4,28	2.568,00
99	99	SONDA FOLEY N. 20 - 3 VIAS	UN	300	4,28	1.284,00
100	100	SONDA FOLEY N. 22 - 2 VIAS	UN	100	4,28	428,00
101	101	SONDA NASOGASTRICA N. 12	UN	120	2,35	282,00
102	102	SONDA NASOGASTRICA N. 14	UN	120	2,34	280,80
103	103	SONDA NASOGASTRICA N. 18	UN	300	2,35	705,00
104	104	SONDA NASOGASTRICA N. 20	UN	360	2,31	831,60
105	105	SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL DOBBHOFF N. 08FR	UN	30	9,87	296,10
106	106	SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL DOBBHOFF N. 10FR	UN	30	9,86	295,80
107	107	SPRAY BARREIRA PROTETORA	UN	12	81,66	979,92
108	108	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO	UN	12	66,34	796,08
109	109	TALA METALICA 16 X 25 CM	PCT	20	11,54	230,80
110	110	TAMPA PROTETORA LUER LOCK E LUER SLIP	UN	40.000	0,73	29.200,00
111	111	TERMOMETRO DIGITAL COM INFRAVERMELHO	UN	100	87,72	8.772,00
112	112	TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E MINIMA (INT/EXT)	UN	30	107,19	3.215,70
113	113	TORNEIRINHA TRES VIAS LUER LOCK PARA ACESSO VENOSO	UN	300	1,20	360,00
114	114	VASELINA LIQUIDA - 100 ML	FRS	120	6,36	763,20